全 国 高 校 商 业 精 英 挑 战 赛 组 委 会

赛组字[2016]20 号

关于 2016 全国高校商业精英挑战赛物流管理竞赛暨第二届海峡

两岸大学生物流管理竞赛全国总决赛结果的公告

各有关单位：

根据《关于举办 2016 全国高校商业精英挑战赛物流管理竞赛

暨第二届海峡两岸大学生物流管理竞赛大陆地区选拔赛的通知》

（商贸促字[2015]92 号），2016 全国高校商业精英挑战赛物流管

理竞赛暨第二届海峡两岸大学生物流管理竞赛全国总决赛已于

2016 年 6 月 5 日圆满落下帷幕，共有来自全国 17 个省、直辖市以

及自治区的 35 所院校 68 支参赛团队，近 400 名师生共同参加。

经过大赛评审委员会现场评审，共评选出获奖项目 68 项（其中一

等奖 18 项，二等奖 27 项，三等奖 23 项），优秀指导教师奖 119

项和最佳院校组织奖 10 项。现予公布。

附件 1：获奖作品名单

附件 2：优秀指导教师奖获奖名单

附件 3：最佳院校组织奖获奖名单

二〇一六年六月七日

附件 1.

获奖作品名单

编号 院校名称 队名 作品名称 奖项

TU01 安徽财经大学 TBT 队 双汇仓储物流优化方案研究 一等奖

TU02 安徽财经大学
Shine a

light
基于精益物流思想的益益乳业仓储与运输优化研究 一等奖

TU05 安徽大学 启航队
合肥凌达压缩机有限公司调研报告——仓库呆滞料

的预防与处理方案
一等奖

TU09 广州大学华软软件学院
Demon

Thinker
迈向“一村一品”项目的物流问题调研报告 一等奖

TU12 广州大学华软软件学院 星火燎原队 连州京东帮服务店配送与仓储的优化设计 一等奖

TU13 淮阴工学院 伍豪队 淮安汇通市场物流优化方案 一等奖

TU15 淮阴工学院 卓越物流 考虑交叉口延误的城市物流配送路径优化 一等奖

TU18 南京工业大学 校动力 互联网巴士管理平台可行性分析 一等奖

TU29 首都经济贸易大学 “捷达”队 校园“快送帮”——快递代取及配送方案设计 一等奖

TU42 厦门理工学院 追梦者 三网合一 网中取胜——MZ 冷链配送体系建设 一等奖

TU45 徐州工程学院 八面玲珑 徐州大成物流园托盘标准化建设调研报告 一等奖

TU47 燕京理工学院 影响力团队 校园快递最后一公里——以京东自提点为例 一等奖

TU48 燕京理工学院 TBOL 队
守好物流配送的最后一班岗——优化燕郊沃尔玛物

流配送问题的调研报告
一等奖

TU57 青岛理工大学琴岛学院 花儿少年队 仓库调研报告—以益海嘉里为例 一等奖

TU58 山东交通学院 众成队 跨境电商新模式调研报告 一等奖

TC01 重庆机电职业技术学院 菜篮子团队 关于重庆双福农贸城仓储管理和物流配送的调研 一等奖

TC02 重庆机电职业技术学院 重啤团队 关于重庆啤酒公司仓储管理和物流配送的调研 一等奖

TC04 河北交通职业技术学院 梦之翼队 中外运河北分公司 XX 空调配送中心优化调研报告 一等奖

TU04 安徽大学 Fame
基于 RFID 的仓库管理系统——以合肥凌达仓库管理

为例
二等奖

TU10 广州大学华软软件学院 源计划团队 郑明广州公司冷链物流网络优化研究报告 二等奖

TU11 广州大学华软软件学院 尖峰 5+1 湖南格力绿色再生资源企业回收模式调研报告 二等奖

TU14 淮阴工学院 Seckill 淮安宏进农副产品物流中心设施布置优化方案 二等奖

TU17 南京工业大学 5plus 雨润农产品南京分公司冷冻仓库的优化设计 二等奖

TU19 南京工业大学 梦马队 江苏省果蔬类农产品供应链分析与优化 二等奖

编号 院校名称 队名 作品名称 奖项

TU20 攀枝花学院 霸天 攀枝花市电子产业园区调研报告 二等奖

TU22 上海海关学院 冰河世纪队 自贸区背景下的郑明发展之路 二等奖

TU23 上海师范大学天华学院 风  笙 A 企业生鲜业务仓储配送优化研究 二等奖

TU25 沈阳工程学院 邦迪小分队
邦迪管路系统有限公司（沈阳工厂）物流系统评价与

优化方案
二等奖

TU26 首都经济贸易大学 工商 F5 基于校园物流管理现状的“校园物流卡”模式设计 二等奖

TU27 首都经济贸易大学 有梦不难 生鲜便利达 二等奖

TU30 首都经济贸易大学 东成西就 郑明冷链西北市场拓展调研分析报告 二等奖

TU33 武汉纺织大学外经贸学院 STARS 武商量贩庙山配送中心调研报告 二等奖

TU37 西安翻译学院 逆思维队 校园快递整合模式研究方案 二等奖

TU38 西安翻译学院 思远队 西安翻译学院小麦公社快递包装残余处理问题研究 二等奖

TU41 西京学院 星火队 西安宜家自提仓库调研报告 二等奖

TU44 新疆财经大学 梦之队 新疆乌鲁木齐顺丰速运中转站调研报告 二等奖

TU46 徐州工程学院 物语飞扬队 徐州市沙集农村电商物流问题分析及对策研究 二等奖

TU50 郑州航空工业管理学院 beyond 队 河南鼎辉再生材料有限公司仓储配送系统调研报告 二等奖

TU51 郑州航空工业管理学院 封锁线战队
南阳新先锋制药配送物流的调研报告—中小型企业

的第三方物流选择及配送方案的设计
二等奖

TU52 中山大学南方学院 四只松鼠队 东莞市新兴药材有限公司仓储管理调研报告 二等奖

TU56 临沂大学 物语青春
渠道创新引发的物流变革——史丹利流通模式创新

调研
二等奖

TC06 陕西国际商贸学院 磐石队 西安方欣物流中心配送服务调研报告 二等奖

TC07 西安培华学院 新航队 西北区华润万家配送优化方案 二等奖

TC08 德州职业技术学院 five girls 鹏达粮食物流配送调研报告 二等奖

TC10 枣庄职业学院 2+团队 枣庄市物流园区建设可行性报告 二等奖

TU03 安徽大学 沐晨
安徽迅捷物流有限责任公司调研报告-轴辐式物流网

络的优化设计
三等奖

TU06 安阳师范学院 合力队
河南宇鑫公司汽配件物流设计调研“互联网+”环境

下基于时效的汽配件物流模式优化设计
三等奖

TU07 安阳师范学院 追梦队
天翔物流调研报告——基于安全与时效视角三四线

城市快递共同配送体系方案设计
三等奖

TU08 北京交通大学海滨学院 "冻零"队 郑明物流公司冷链管理存在问题研究 三等奖

TU16 金陵科技学院 金科梦想队
医药冷链物流优化研究报告——以南京医药康捷物

流有限公司为例
三等奖

编号 院校名称 队名 作品名称 奖项

TU21 上海海关学院 A-one 走向专业的一站式供应链服务(以脆薯项目为例) 三等奖

TU24 上海师范大学天华学院 真瑾团队 中国（上海）A 纸业有限公司物流运输与仓储优化 三等奖

TU28 首都经济贸易大学 Old Drivers "物流顺风车"调研报告 三等奖

TU31 天津农学院
火焰参赛小

组
智慧云仓：云服务，链世界——百世云仓调研报告 三等奖

TU32 天津农学院
追梦参赛小

组
天津某物流企业集装箱场站管理优化方案 三等奖

TU34 武汉设计工程学院 蝴蝶队 南京医药湖北有限公司物流中心调研报告 三等奖

TU35 武夷学院
宝宝说的都

队
重庆盛丰物流公司的仓库管理现状分析及改善方案 三等奖

TU36 武夷学院 主旋律 中国邮政武夷山分公司农村电商运营模式调研报告 三等奖

TU39 西安翻译学院 南山队 西安京东物流仓储与配送调研报告 三等奖

TU40 西安培华学院 蓝色风暴 麦德龙物流配送方案策划 三等奖

TU43 新疆财经大学 最强战队
新疆生鲜农产品物流供应链现状及解决方案调研报

告——以番茄（果蔬类）为切入点
三等奖

TU49 燕京理工学院 “V”笑团队
曹妃甸首钢京唐集团销售物流优化设计方案——产

成品出库运输问题
三等奖

TU53 中山大学南方学院 S&F 队 洋码头物流运输优化调研报告 三等奖

TU54 临沂大学 物尚流链 冷链物流服务供需关系调研——以荣庆冷链为例 三等奖

TU55 临沂大学 Joker
物流地产发展瓶颈与出路——鲁南国际物流园区调

研
三等奖

TC03 河北交通职业技术学院 青苹果队 坤泰裕隆汽车配件 JIT 仓储供应管理调研报告 三等奖

TC05 陕西国际商贸学院 云之队
“互联网+”时代餐饮连锁企业供应链管理研究——

以“魏家凉皮”为例
三等奖

TC09 威海职业学院 陆威队 快递实名制实施调研分析 三等奖

附件 2.

优秀指导教师奖获奖名单

院校名称 指导教师 院校名称 指导教师

安徽财经大学 吴灼亮 西安培华学院 冯居君

安徽财经大学 韦道菊 西安培华学院 杨  莉

安徽财经大学 武佩剑 西京学院 王和旭

安徽财经大学 韩永飞 厦门理工学院 潘福斌

安徽大学 秦  浩 厦门理工学院 张茹秀

安阳师范学院 李奎刚 新疆财经大学 闫  妍

安阳师范学院 王志鹏 新疆财经大学 林秋平

安阳师范学院 付浩然 徐州工程学院 张  兵

北京交通大学海滨学院 李  萍 徐州工程学院 成  兵

广州大学华软软件学院 胥爱霞 徐州工程学院 刘  赟

广州大学华软软件学院 王春生 燕京理工学院 赵业佳

广州大学华软软件学院 张新文 燕京理工学院 闫  博

广州大学华软软件学院 吴海燕 燕京理工学院 李  娇

广州大学华软软件学院 周卫标 燕京理工学院 郭  旭

淮阴工学院 范钦满 燕京理工学院 林  侠

淮阴工学院 戴  权 燕京理工学院 杨慧慧

淮阴工学院 胡思涛 郑州航空工业管理学院 李慧兰

金陵科技学院 张  瑜 郑州航空工业管理学院 付  赟

金陵科技学院 申  瑞 中山大学南方学院 王秀梅

南京工业大学 吴  斌 中山大学南方学院 张  琳

南京工业大学 董  敏 中山大学南方学院 高  峰

南京工业大学 方叶祥 中山大学南方学院 李维国

南京工业大学 祁玉青 临沂大学 李道胜

南京工业大学 谢庆红 临沂大学 李晓东

攀枝花学院 何  征 临沂大学 张晓敏

攀枝花学院 孙  晖 临沂大学 郑全军

院校名称 指导教师 院校名称 指导教师

上海海关学院 廖日卿 临沂大学 郭状先

上海海关学院 宋兆岩 青岛理工大学琴岛学院 朱云桦

上海师范大学天华学院 郑  宁 青岛理工大学琴岛学院 赵贵文

上海师范大学天华学院 孟林丽 山东交通学院 何民爱

沈阳工程学院 李  化 重庆机电职业技术学院 彭莎莎

沈阳工程学院 尹  健 重庆机电职业技术学院 岳瀚槭

首都经济贸易大学 王丽颖 河北交通职业技术学院 解翠杰

首都经济贸易大学 彭广茜 河北交通职业技术学院 李  杰

首都经济贸易大学 赵  艳 河北交通职业技术学院 周  媛

首都经济贸易大学 边  展 河北交通职业技术学院 李  宁

天津农学院 张晓林 陕西国际商贸学院 赵  丽

天津农学院 张宏超 陕西国际商贸学院 冯倩楠

天津农学院 刘  刚 陕西国际商贸学院 花  卉

武汉纺织大学外经贸学院 范学谦 陕西国际商贸学院 张  宁

武汉纺织大学外经贸学院 谢少安 西安培华学院 丁  阳

武汉设计工程学院 邓必年 西安培华学院 赵宏梅

武汉设计工程学院 祁石磊 德州职业技术学院 张家鹏

武夷学院 王东方 德州职业技术学院 左丽丽

武夷学院 张建嫱 威海职业学院 卫明杰

西安翻译学院 雷小青 威海职业学院 孟英玉

西安翻译学院 闫柏睿 枣庄职业学院 余  会

西安翻译学院 孙  艳 枣庄职业学院 张立华

附件 3.

最佳院校组织奖

安徽大学

重庆机电职业技术学院

广州大学华软软件学院

淮阴工学院

临沂大学

南京工业大学

首都经济贸易大学

西安翻译学院

新疆财经大学

燕京理工学院